
 

ORDINANZA N. 78 del 17/09/2020 
 

Prot. n. 5492  

 

 

Oggetto: Misure di contenimento da contagio COVID 19 nel territorio comunale – Divieto di 

svolgimento della Fiera del 25, 26, 27 settembre 2020 in occasione della Festa dei Santi Cosma 

e Damiano; 
 

 

IL SINDACO 

 
Richiamati  i  DPCM  finalizzati  all’adozione  di  misure  per  il  contrasto  e  il  contenimento  sul 

territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19; 

Visto il DPCM del 7 .09.2020 che proroga lo stato di emergenza sanitaria al 7 ottobre 2020; 

Ritenuto che sono altresì confermate e restano efficaci, sino al 7 ottobre 2020, le disposizioni 

contenute nelle ordinanze del Ministro della salute 12 agosto 2020 e 16 agosto 2020, salvo quanto 

previsto dal comma 3 

Considerati  l’evolversi  della  situazione  epidemiologica,  il  carattere  particolarmente  diffusivo 

dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale; 

Considerato lo stato di emergenza sanitaria che sta interessando l’intero territorio nazionale; 

Considerato che ogni amministrazione, sulla base delle valutazioni di specifiche situazioni, può 

stabilire  modalità  organizzative  di  riduzione  dell’afflusso  e  dello  stazionamento  degli  utenti, 

considerando altresì la sospensione di servizi valutati differibili; 

Considerato che in osservanza delle disposizioni di cui ai DPCM citati deve ritenersi vigente un 

generalizzato  divieto  di  assembramenti  in  luoghi  pubblici  laddove  sia  impossibile  garantire  il 

rispetto della distanza di sicurezza interpersonale al fine di contenere il propagarsi del contagio; 

Ritenuto, pertanto necessario provvedere alla sospensione dello svolgimento della manifestazione 

denominata  “Fiera  del 25, 26, 27  Settembre  2020” sul  territorio  comunale ed in particolare in 

BRATTIRO’ in occasione della festività dei Santi Cosma e Damiano,  al  fine  di  evitare 

assembramenti  incontrollati  di  persone  in  svariati  punti  della  comunità  insuscettibile  di  

adeguato controllo da parte del personale in servizio delle Forze dell’Ordine, nonché l’ingresso 

incontrollato nel territorio comunale da parte di operatori economici non locali; 

Ravvisata l’esigenza di porre in essere qualsiasi tipo di accorgimento a tutela della salute pubblica 

sul territorio nazionale; 

 

Visto l’art. 50 del D. Lgs n. 267/2000;  

 

Ritenuta la propria competenza 

 

C O M U N E   D I   D R A P I A 

(Provincia di Vibo Valentia) 

Corso Umberto, 89862 DRAPIA, c.f. 00298600792 - tel. 096367094, fax 096367293,  

Pec: sindaco.drapia@asmepec.it 

UFFICIO DEL SINDACO  

mailto:sindaco.drapia@asmepec.it


 

ORDINA 
 

 

il divieto di svolgimento della manifestazione denominata “Fiera  del 25, 26, 27  Settembre  

2020 in tutto il territorio comunale ed in particolare in BRATTIRO’ in occasione della festività dei 

Santi Cosma e Damiano fino a cessate esigenze; 
 

 

DEMANDA 
 

 

All’ufficio competente la pubblicazione della presente ordinanza oltre che presso l’albo pretorio del 

Comune, anche sul sito internet dell’Ente al fine di favorirne la diffusione della presente ordinanza. 
 

 

DISPONE 
 

 

Per gli adempimenti di competenza, la notifica del presente provvedimento: 

 

 La trasmissione della presente ordinanza, a mezzo PEC,  

 alla Prefettura di Vibo Valentia,  

 al Dipartimento di Prevenzione dell’ASP di Vibo Valentia, 

  al Comando dei Carabinieri della Stazione di Tropea. 

Dalla Residenza Municipale 17/09/2020 

 

IL SINDACO 
 Geom. Alessandro Porcelli  

(firma autografa sostitutiva a mezzo stampa  

ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 
 

 


